Binato 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$     
100,00 (cem reais), sendo o atraso de 08(oito) minutos em um total R$ 
800,00 (oitocentos) reais e mais R$ 500,00 (quinhentos reais) pela 
reincidência, totalizando R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais), quanto à 

imputação do art. 206 do CBJD.  
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$100,00 (cem 
reais), sendo o atraso de 08(oito) minutos em um total de R$ 800,00 
(oitocentos) reais e mais R$ 500,00 (quinhentos reais) pela reincidência, 
totalizando R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais), quanto à imputação do 
art. 206 do CBJD.  
Prazo para pagamento das penas pecuniárias de 10(dez) dias a 
contar da publicação. 

3) Processo: nº 326/13 
1º) Denunciado: Adriano Araujo Gomes (atleta do Sampaio Corrêa FE) 
Tipificação: Art.

[...]

(OAB/RJ 118667 – Goytacaz FC) – Defesa do Artsul FC ausente. 
Auditor Relator: Dr. Abrahão T. Mendonça 

Resultado: Por unanimidade de votos, suspenso o 1º denunciado em 
03(três) partidas, quanto à imputação do art. 254 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$ 1.100,00 

(mil e cem reais), quanto à imputação do art. 191 III do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

5) Processo: nº 328/13 
1º) Denunciado: São Cristovão FR (associação) 
Tipificação: Art. 206 do CBJD 
Jogo: São Cristovão FR x Itaboraí Profute FC

[...]

Data jogo: 26/05/2013 
Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Abrahão T. Mendonça 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$     
100,00 (cem reais), sendo o atraso de 15(quinze) minutos totalizando R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos) reais, quanto à imputação do art. 206 do 
CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

9) Processo: nº 332/13 
1º)Denunciado: Weliton Sales Silveira (atleta do Grêmio Magaratibense) 
Tipificação: Art.